
UCHWAŁA NR XV/66/2025 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Łączna oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

mających siedzibę na obszarze gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 39 ust. 5, 5a oraz ust. 8 ustawy                             
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024r. poz. 737 z późn.zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Łączna, a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających 
siedzibę na obszarze gminy, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr X/49/2019 Rady Gminy Łączna z dnia 27 czerwca 

2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę Łączna oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Id: E686EE50-1A21-44F5-A444-F04C349F0CD5. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łączna, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych  

mających siedzibę na obszarze Gminy Łączna, od 1 września 2024r. 
 
 
 

 
 
 

Lp. 

 
 
 

Nazwa szkoły 

Adres siedziby 
szkoły, adres 

ewentualnych innych 
lokalizacji 

prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych i 
opiekuńczych 

 
 
 

Granice obwodu szkoły 
 
 

 
1. 

 
Szkoła Podstawowa 
im. Armii Krajowej 
Korpus „Jodła”                 
w Łącznej 
wchodząca w skład  
Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego                   
w Łącznej 
 

 
Kamionki 63. 
26-140 Łączna 

 
Miejscowości:  
Czerwona Górka, Jęgrzna od nr 78 do 
nr 93, Kamionki, Łączna, Osełków, 
Ostrów, Podłazie, Podzagnańszcze, 
Stawik, Zagórze, Zaskale 
 

 
2. 

 
Szkoła Podstawowa 
im. E. G. 
Kaszyńskiego „Nurta” 
w Goździe 
wchodząca w skład  
Zespołu Szkół  
w Goździe 
 

 
Gózd 125. 
26-140 Łączna 

 
Miejscowości: 
Gózd, Jęgrzna od nr 1 do nr 77, Klonów, 
Występa, Zalezianka, Jaśle  
 

 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XV/66/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 27 marca 2025 r.

Id: E686EE50-1A21-44F5-A444-F04C349F0CD5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe - Rada 

Gminy jest organem, do kompetencji którego należy ustalenie planu sieci szkół, a także 

określenie granic ich obwodów.  

Obecnie obowiązujący plan sieci szkół wraz z granicami obwodów został przyjęty Uchwałą 

Nr X/49/2019 Rady Gminy Łączna z dnia 27 czerwca 2019 roku i zgodnie z jej treścią 

został ustalony na okres od 1 września 2019 r.  

W dniu 18 kwietnia 2024 roku Rada Gminy Łączna podjęła Uchwałę Nr XIV/369/2024 w 

sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zaleziance, w związku z czym zaistniała 

konieczność zmiany obwodu szkół podyktowana dostosowaniem istniejącej sieci szkół 

Gminy Łączna do stanu faktycznego. 

Likwidacja Szkoły w Zaleziance spowodowała, że dotychczasowe obwody szkół uległy 

zmianie - od dnia 1 września 2024 r. uczniowie zlikwidowanej Szkoły Zaleziance 

kontynuują naukę w Szkole Podstawowej im. E. G. Kaszyńskiego „Nurta” w Goździe, 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Goździe.  

W związku z powyższym granice obwodu Szkoły Podstawowej w Goździe od dnia 1 

września 2024 r. obejmować powinny również miejscowości: Zalezianka, Jaśle i Występa 

od nr 32 do końca, stanowiące dotychczas obwód Szkoły w Zaleziance. Powyższa uchwała 

aktualizuje plan sieci szkół podstawowych na obszarze jednostki samorządu i porządkuje 

granice obwodu Szkoły w Goździe. Obwód Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej 

Korpus „Jodła” w Łącznej pozostaje bez zmian. 

Nawiązując jednocześnie do treści art. 39 ust.2 i 3 powołanej na wstępie ustawy Gmina 

Łączna zapewnia wszystkim dzieciom bezpłatny dojazd do poszczególnych szkół                 

i opiekę w czasie przewozu. 

 

Projekt powyższej uchwały skierowano do zaopiniowania przez Świętokrzyskiego Kuratora 

Oświaty oraz przez związki zawodowe. 

 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 

Id: E686EE50-1A21-44F5-A444-F04C349F0CD5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/66/2025 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


